2

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

               МУНИЦИПАЛЬНОГО

                      ОБРАЗОВАНИЯ

         ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                         23.08.2024 № 87-п
О внесении изменений и дополнений в

Порядок о санкционировании расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить дополнения № 2 к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – дополнения к Порядку), утвержденного Постановлением от 01.12.2021 г. № 27-п
2.  Настоящие дополнения № 2 к Порядку распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Врио главы муниципального образования                                                          М.Х.Дюсенова
                                                                                       Приложение

                                                                                       к постановлению

                                                                          муниципального образования

                                                                Зубаревский сельсовет

                                                              Оренбургского района

                                                              Оренбургской области

                                                                                         от 23.08.2024г. № 87-п

Дополнения № 2 к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнен пунктами:

  28. В случае, если формой документа, подтверждающего поставку товара (выполнение работ/ оказание услуг), сформированного в единой информационной системе в электронном виде, предусмотрено более одной подписи каждой из сторон подписантов, то документ считается подписанным, если имеется хотя бы одна из подписей каждой из сторон.

29. В целях исключения несоответствий в части наименования, ИНН получателя денежных средств и наименования плательщика, Распоряжение проверяется на:
1) соответствие наименования, ИНН получателя денежных средств, указанных в Распоряжении, наименованию, ИНН, указанных в документе-основании (контракт, договор) и документе, подтверждающего поставку товара (выполнение работ/ оказание слуг);

2) соответствие наименования плательщика, указанного в Распоряжении, наименованию, указанному в документе-основании (контракт, договор) и документе, подтверждающего поставку товара (выполнение работ/ оказание услуг);

30. Распоряжение, выгруженное из единой информационной системы в прикладное программное обеспечение «Автоматизированная система Федерального казначейства» в форме Заявки на кассовый расход, проверяется на соответствие информации графы 7 раздела 1, графы 4 раздела 2, графы 8 раздела 5 по экономическому содержанию с учетом объектов закупки.

Кроме этого внесены следующие дополнения.

Пункт 13.1 настоящего Порядка дополнен абзацем:

В целях исключения несоответствий в части наименования контрагента, применяются следующие особенности:

согласно статьи 23 Гражданского кодекса РФ, статьи 11 Налогового кодекса РФ считаются равнозначными наименование индивидуального предпринимателя и фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, зарегистрированного в установленном порядке и осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица/ наименование главы крестьянского (фермерского) хозяйства.
 Пункт 22 настоящего Порядка дополнен абзацем:

В Распоряжении может быть указано сокращенное (иное) наименование документа-основания и (или) документа, подтверждающего поставку товара (выполнение работ/ оказание услуг), соответствующее по экономическому содержанию наименованию документа, прикрепленного к Распоряжению.

31. При несоблюдении пунктов 21 – 23, 28 – 30 настоящего Порядка Распоряжение (заявка на кассовый расход) отклоняется и учреждению направляется Протокол с указанием причин возврата без исполнения платежного документа.